КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИШКИНСКИЙ РАЙОН

КОРОВИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОРОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  18 февраля  2015 года  № 4-р
  с. Коровье

О подготовке и проведении юбилейного празднования

Дня Победы

        В соответствии с регламентом  Администрации Коровинского сельсовета, статьей 35  Устава  Коровинского сельсовета  Мишкинского района  Курганской области Администрация  Коровинского сельсовета

ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Создать оргкомитет по подготовке и проведению  юбилейного празднования Дня Победы согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить  план работы  по подготовке и проведению данного мероприятия согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

2. Обнародовать настоящее распоряжение на  информационном стенде  Администрации Коровинского сельсовета.

3.   Контроль за выполнением  настоящего распоряжения  возложить на  Главу Коровинского сельсовета Белова В.Н.

                  Глава

Коровинского сельсовета                                                                  В.Н. Белов
Сереброва О.И.
25443

СПРАВКА -  РАССЫЛКА

к  распоряжению  Администрации  Коровинского сельсовета «О подготовке и проведении юбилейного празднования  Дня Победы»  № 4-р  от  18 февраля  2015 года

Разослано:

                 Прокуратура                                                          -1 экз.

                 Информационный стенд Администрации

                 Коровинского сельсовета                                  -1 экз.

                                    ИТОГО                                                - 2 экз.

Приложение 1 к распоряжению

                                                               Администрации Коровинского сельсовета

                                                                                        от  18 февраля 2015 года №  4-р

                                                                                                  «О подготовке и проведении юбилейного                   празднования  Дня Победы»

Состав  оргкомитета по подготовке и проведению юбилейного празднования

Дня Победы

Председатель комиссии

Белов В.Н. – Глава Коровинского сельсовета

Секретарь

Андриевская Е.В. – депутат Коровинской сельской Думы (по согласованию)

Члены  оргкомитета

Понькина Г.А. – художественный руководитель  МКУК «Коровинское КДО» (по согласованию);
Мировщикова Н.Н. – директор МКОУ «Коровинская СОШ»;

Филиппова В.В. – зав. библиотекой (по согласованию);

Пахомова О.Ю. – депутат Коровинской сельской Думы (по согласованию)
 Приложение 2 к распоряжению

                                                               Администрации Коровинского сельсовета

                                                                                        от 18 февраля   2015 года №  4-р
                                                                                                  «О подготовке и проведении юбилейного                   празднования  Дня Победы»

План мероприятий

по подготовке и проведению юбилейного празднования

Дня Победы
	№
	Название мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный за проведение мероприятие

	1.
	Создать оргкомитет по организации и проведению юбилейных  мероприятий
	Февраль
	Белов В.Н.

	2.
	Провести заседание орг.комитета, утвердить план мероприятий
	Февраль
	Белов В.Н.

	3.
	Конкурс рисунков о войне «Мы обязаны знать и помнить»
	февраль
	Понькина Г.А. ( по согласованию)

	4.
	Конкурс чтецов «Поэзия военных лет»
	Март
	Понькина Г.А. ( по согласованию)

	5.
	Спортивная эстафета «Солдатушки- ребятушки»
	Марта
	Понькина Г.А. ( по согласованию)

	6.
	Выставка плакатов «Война глазами детей»
	Апрель
	Понькина Г.А. ( по согласованию)

	7.
	Проведение  субботника по наведению порядка у обелиска и прилегающей территории.
	Апрель
	Пахомова О.Ю.

Понькина Г.А. (по согласованию)

	8.
	Организовать ремонт обелиска
	Апрель
	Белов В.Н.

	9.
	Урок исторической памяти

«Там каждый был героем»
	Апрель
	Филиппова В.В. (по согласованию)

	10.
	Час истории  «Великая Победа в каждом из нас».
	Апрель
	Филиппова В.В. (по согласованию)

	11.
	Беседа «Ордена и медали времен Великой отечественной войны»
	апрель
	Понькина Г.А. (по согласованию)

	12.
	Час памяти  «О прошлом – для будущего»
	Апрель
	Филиппова В.В. (по согласованию)

	13.
	Стенд «Не смейте забывать об этом»
	Май
	Филиппова В.В. (по согласованию)

	14.
	Урок мужества «Мужеству вечный пример»
	Май
	Филиппова В.В. (по согласованию)

	15.
	Конкурсная программа «Эх, путь дорожка фронтовая…» (история возникновения песен военных лет)
	май
	Понькина Г.А. (по согласованию)

	16.
	Обзор «Трудная дорога к Победе»
	Май
	Филиппова В.В. (по согласованию)

	17.
	Выставка – просмотр «Поэзия войны»
	Май
	Филиппова В.В. (по согласованию)

	18.
	Час истории «Города воинской славы»
	Май
	Понькина Г.А. (по согласованию)

	19.
	Литературно-музыкальная композиция «Мы хотим, чтобы мирное небо не знало пожара войны»
	Май
	Филиппова В.В. (по согласованию)

	20.
	Вечер-путешествие по биографиям земляков, участников ВОВ «Память нетленная»
	Май
	Филиппова В.В. (по согласованию)

	21.
	Час солдатского подвига «У храбрых есть только бессмертие»
	Май
	Филиппова В.В. (по согласованию)

	22.
	Урок мира «Они сражались за Родину»
	Май
	Понькина Г.А. (по согласованию)

	16.
	Митинг посвященный 70 летию Победы
	Май
	Белов В.Н.

Понькина Г.А. (по согласованию)
Мировщикова Н.Н.

(по согласованию)

	17.
	Праздничный концерт
	Май
	Белов В.Н.

Понькина Г.А. (по согласованию)
Мировщикова Н.Н.

(по согласованию)

	18.
	Огонек для ветеранов
	Май
	Белов В.Н.

Понькина Г.А. (по согласованию)
Мировщикова Н.Н.

(по согласованию)

Главный специалист

Администрации   Коровинского  сельсовета                         О.И. Сереброва
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

к распоряжению  Администрации  Коровинского сельсовета  «О подготовке и проведении юбилейного празднования  Дня Победы»  № 4-р от  18 февраля 2015 года

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Главный специалист Администрации

Коровинского сельсовета                                                           О.И. Сереброва
ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Глава Коровинского сельсовета                                                           В.Н. Белов
Художественный руководитель

МКУК  «Коровинское КДО»                                                               Г.А. Понькина
Директор МКОУ «Коровинская СОШ»                                             Н.Н. Мировщикова